ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND               Hồng Lộc, ngày       tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em xã Hồng Lộc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Trẻ em ngày 05/04/2016;

Căn cứ Nghị định số 36/2005/NĐ-CP ngày 17/3/2005 quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 08/10/2008 của Bộ Tài Chính

hướng dẫn quản lý và quỹ trẻ em;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND, ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân

xã Hồng Lộc về việc thành lập các cơ quan chuyên môn và Trung tâm phục vụ

HCC thuộc Ủy ban nhân dân xã Hồng Lộc;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (sau khi thống nhất với các

cơ quan, đơn vị liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em xã Lộc Hà (gọi tắt là Ban

Quản lý) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Lê Viết Bình, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban, Chủ tài khoản;

2. Ông Nguyễn Minh Hoàng, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội - Phó Trưởng ban;

3. Ông Bùi Trọng Đỉnh, Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên;

4. Ông Nguyễn Duy Hiến, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND - Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Thuý, Công chức phòng Văn hoá - Xã hội - Thành viên

kiêm Thủ quỹ;

6. Bà Ngô Thị Thu, Công chức phòng Văn hoá - Xã hội - Thành viên;

7. Bà Nguyễn Thị Sen, Công chức Văn phòng HĐND&UBND - Thành viên

kiêm Phụ trách Kế toán.

Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Quản lý:

1. Ông Hồ Văn Khánh, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã;

2. Bà Phan Thị Thủy, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã

đồng thời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ;

3. Ông Đặng Đình Hoàng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã đồng

thời Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

4. Ông Ngô Đức Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã đồng thời

Chủ tịch Hội Nông dân.

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Quản lý

- Vận động sự đóng góp tự nguyện của cơ quan, tổ chức, cá nhân ở trong

nước và nước ngoài, viện trợ quốc tế và hỗ trợ của ngân sách nhà nước… cho sự

nghiệp bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.

- Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em; kiểm tra các hoạt

động của Quỹ; đảm bảo thu, chi theo đúng quy định; công khai, minh bạch mọi

khoản thu, chi và chấp hành đúng chế độ kế toán, tài chính hiện hành và báo cáo

lãnh đạo UBND xã, cơ quan cấp trên; chịu trách nhiệm trước UBND xã và trước

pháp luật về tổ chức, quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em.

- Trưởng Ban Quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em là Chủ tài khoản của Quỹ, chịu

trách nhiệm trước pháp luật về tổ chức, hoạt động và sử dụng Quỹ; kế toán Quỹ

Bảo trợ trẻ em do công chức phụ trách kế toán Văn phòng HĐND & UBND đảm

nhiệm.

- Ban Quản lý Quỹ mở Tài khoản tại Kho bạc Nhà nước Khu vực XII và sử

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để giao dịch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã, Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội,

Kinh tế; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3

- Sở Y tế;

- TTr: Đảng ủy; HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể cấp xã;

- Các phòng, ban, ngành cấp xã;

- Các đơn vị thôn trên địa bàn;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Võ Tá Bình

		2025-11-13T14:28:29+0700

		2025-11-14T08:23:56+0700

		2025-11-14T08:57:20+0700

		2025-11-14T08:57:21+0700

		2025-11-14T08:58:25+0700